



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

UM A/S

C/O HANS FREDERIKSEN, ROSENPARKEN 14, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2024

Hans Frederiksen

CVR-NR. 18 65 97 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	UM A/S c/o Hans Frederiksen, Rosenparken 14 6870 Ølgod CVR-nr.: 18 65 97 86 Stiftet: 8. juli 1995 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgit Frederiksen, formand Jette Frederiksen Lone Frederiksen Præst Hans Frederiksen
Direktion	Hans Frederiksen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

UM A/S er et holdingselskab med formålet at investere i unoterede og børsnoterede værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på -1.081.359 kr. og selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 15.395.235 kr. og en egenkapital på 15.336.261 kr.

Årets resultat er kraftigt påvirket af nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver på 2.497 tkr. som følge af selskabets konkurs.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2024.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitaldele på nom. 300 tkr., svarende til 7% af aktiekapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOTAB.....		-82.720	-100
DRIFTSRESULTAT.....		-82.720	-100
Andre finansielle indtægter.....		1.336.268	1.655
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-2.696.773	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1	-2.914
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.443.226	-1.359
Skat af årets resultat.....	2	361.867	445
ÅRETS RESULTAT.....		-1.081.359	-914
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.341.516	1.942
Overført resultat.....		-2.422.875	-2.856
I ALT.....		-1.081.359	-914

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre værdipapirer.....		3.080.419	5.778
Finansielle anlægsaktiver.....	3	3.080.419	5.778
ANLÆGSAKTIVER.....		3.080.419	5.778
Udskudte skatteaktiver.....		807.000	445
Andre tilgodehavender.....		30.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		152.928	150
Tilgodehavender.....		989.928	595
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	11.167.426	11.824
Værdipapirer og kapitalandele.....		11.167.426	11.824
Likvide beholdninger.....		157.462	88
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.314.816	12.507
AKTIVER.....		15.395.235	18.285

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		4.300.000	4.300
Overført overskud.....		9.694.745	11.982
Forslag til udbytte.....		1.341.516	1.942
EGENKAPITAL.....		15.336.261	18.224
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		25.967	26
Anden gæld.....		33.007	35
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.974	61
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		58.974	61
PASSIVER.....		15.395.235	18.285

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	4.300.000	11.982.165	1.941.516	18.223.681
Forslag til resultatdisponering.....		-2.422.875	1.341.516	-1.081.359
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.941.516	-1.941.516
Udbytte egne aktier.....		135.455		135.455
Egenkapital 31. december 2023.....	4.300.000	9.694.745	1.341.516	15.336.261

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note		
Personaleomkostninger			1		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0			
Skat af årets resultat			2		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	133	0			
Regulering af udskudt skat.....	-362.000	-445			
	-361.867	-445			
Finansielle anlægsaktiver			3		
		Andre værdipapirer			
Kostpris 1. januar 2023.....		5.160.736			
Kostpris 31. december 2023.....		5.160.736			
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		616.456			
Årets værdireguleringer		-2.696.773			
Værdireguleringer 31. december 2023.....		-2.080.317			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		3.080.419			
Andre værdipapirer og kapitalandele			4		
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
	Udenlandske aktier	Danske obligationer	Udenlandske obligationer	Alternative investeringer	Danske aktier
Dagsværdi 31. december 2023.	5.460.036	1.541.801	2.633.319	1.075.570	456.699
Årets værdire- gulering i re- sultatopgørel- sen.....	289.971	13.841	218.469	115.740	-25.479
